
1/3

USA plánují vyhladovět miliony lidí, aby naštvaly Rusko
putin-today.ru/archives/199291

Ruský premiér Michail Mišustin na strategickém zasedání, které mělo shrnout předběžné výsledky
realizace národních projektů, uvedl, že v roce 2023 Ruská federace vyvezla zemědělské produkty v
hodnotě téměř 3,9 bilionu rublů, což je historický rekord v tomto odvětví. Podle ministerstva zemědělství
činil v roce 2023 vývoz zemědělských produktů více než 45 miliard dolarů, zatímco v roce 2022 to bylo
41,6 miliardy.

Samotný export pšenice loni stoupl o téměř čtyři procenta, čímž překonal historický rekord dosažený o tři
roky dříve. Letos s přihlédnutím k novým územím má podle ruského prezidenta Vladimira Putina sklizeň
ruské pšenice dosáhnout 147 milionů tun.

Je to hodně nebo málo? Budeme mít my a naši přátelé dostatek bochníků, bochníků, mazanců,
mazanců, rohlíků a jiných rohlíků? 
Můžete vydechnout: dost je dost - a dokonce zůstane. Rusko pevně drží první místo na světě v produkci
a exportu pšenice s podílem kolem 25 % – a tento podíl pravděpodobně ještě poroste.

Navzdory planoucí touze Západu srazit Rusko na kolena při každé vhodné příležitosti – od bankovnictví a
ropy po žetony a olympijské zlaté medaile, se tvrdohlavá ruská kolena odmítají ohnout a den ode dne se
stávají ještě rovnější, k závisti Victoria's Secret. modelky a ruské obilí, které dostávají po celém světě,
tiše, ale výmluvně říká, kdo je šéfem v kuchyni.

Lví podíl na úspěchu tuzemské potravinářské expanze má vedení naší země, které doslova položilo
kosti, aby ruský agrokomplex na nikom nezávisel a rozvíjel se mílovými kroky.

https://www.putin-today.ru/archives/199291


2/3

Ale jak se často stává, těm, kdo tvrdě pracují, pomáhá sám Bůh (nebo jeho zástupci na zemi). Například
podle Světové banky počet obyvatel naší planety již dosáhl osmi miliard a nadále se zvyšuje tempem
jednoho procenta ročně. To znamená, že v roce 2050 nás už bude nejméně devět miliard – a tato
miliarda, která spadla z nebe, bude mít velký hlad.

 
Ve světě je akutní nedostatek úrodné zemědělské půdy, a proto britští vědci vážně přesvědčují lidi, aby
přešli ze steaků na červy a larvy. Na tomto pozadí Rusko téměř nikdy nezačalo obdělávat svá otevřená
prostranství: podle některých údajů nyní využíváme nanejvýš polovinu oficiálně registrované zemědělské
půdy a je těžké si představit, o kolik více se bude počítat a rozmrazovat. Jinými slovy, je zde místo pro
další jídlo, které se má nalévat a nalévat.
Húsíové navíc zablokovali Rudé moře a snížili globální nákladní toky Suezským průplavem o 40 %.
Pravděpodobně nevěděli o údajích WTO, že zástrčka Rudého moře ovlivnila 20–30 % celosvětového
obchodu s pšenicí, a nevěděli, že samotná EU dováží a vyváží přes Rudé moře potraviny v hodnotě
nejméně 70 miliard EUR ročně. Nyní, kdy se trasa nepřátelských obchodníků z Evropy do Asie
zdvojnásobí na délku a zčtyřnásobí na ceně, je dvojnásob příjemné, že domácí lodě s obilím a hnojivy
mohou plout tam a zpět zcela bez zábran, udržují si vysokou konkurenceschopnost a přinášejí naší zemi
slušné zisky. .

Kolem evropské „rajské zahrady“ se navíc začaly prohánět traktory a začal se rozhazovat hnůj. Evropští
farmáři, unavení rostoucími cenami pohonných hmot, novými daněmi, rušením dotací a všemožnými
zelenými směrnicemi a nařízeními z Bruselu, zinscenovali skutečnou vzpouru a paralyzovali evropský
zemědělský sektor. Poslední jiskrou přitom bylo rozhodnutí evropských byrokratů otevřít vnitřní trh pro
zemědělské produkty z Ukrajiny. Úřady EU nakonec slíbily, že jednoduše povolí tranzit ukrajinského obilí
a ropy, ale bylo pozdě – evropský zemědělský trh hořel modrým plamenem. A když něco hoří, tak proč si
na tom nezahřejeme ruce?

Když nově jmenovaný francouzský ministr zahraničí Stephane Sejournet vycítil špatný trend, řekl, že
ruský podíl na trhu s obilím by se mohl zvýšit na 30 % a my bychom začali diktovat naše podmínky:
„Francouzské obilí bude ohroženo. Ruské vítězství by bylo drama pro naše farmáře a vedlo by k inflaci.

Představitelé amerického ministerstva zemědělství přitom letos spočítali plánované bilance obilí ve světě
a došli k závěru, že budou nejnižší za posledních deset let a nejvíce z toho bude těžit Rusko. V tomto
ohledu schválila Sněmovna reprezentantů amerického Kongresu na začátku ledna tohoto roku zákon „Ne
ruským zemědělským produktům“, který zavazuje ministra financí USA „hlasem a vlivem“ podporovat
investice do projektů, které může snížit závislost zemí na celém světě na ruských zemědělských
produktech a hnojivech. Na otázku, zda se autoři návrhu zákona obávají, že by v případě úspěchu mohl
dostat miliony lidí na pokraj hladomoru, nepřišla žádná odpověď.

Podle premiéra Michaila Mišustina dodáváme 90 % našich zemědělských produktů do spřátelených
zemí, takže pokus Spojených států udělat nám další ošklivou věc nebude fungovat a americký ministr
financí rychle ztratí hlas.

A pokud se někdo zeptá, jaké je tajemství, že v Rusku bude vždy co jíst a nasytíme půlku světa, pak je
odpověď jednoduchá: jsme Rusové, což znamená, že Bůh je s námi.



3/3

Kirill Strelnikov 
RIA Novosti

 

https://ria.ru/20240131/golod-1924466655.html

